

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO**

Číslo jednací: KHSJM 14263/2024/BM/PRAV
Spisová značka: S-KHSJM 10788/2024

Vyřizuje: Mgr. Jana Kuklínková
Telefon: 541 126 462
E-mail: jana.kuklinkova@khsbrno.cz

E-mailem



V Brně dne 7. března 2024

Sdělení k žádosti o informace

Dne 22.02.2024 obdržela Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), Vaši žádost o poskytnutí informací, zaevidovaná pod č. j. KHSJM 10788/2024/BM/PRAV, následujícího znění:

- 1) *Žádám o informaci, které oddělení KHS a kteří pracovníci šetří v terénu přestupky v případě porušení Mimořádného opatření MZDR 15757/2020-43/MIN/KAN za nouzového stavu občanem?*
- 2) *Mohou občané v řízení o přestupku dle bodu 1) uplatnit u těchto pracovníků KHS ustanovení § 31 odst. 4 zákona č. 240/2000 Sb.?*
- 3) *Pokud pracovníci KHS podle bodu 1) zjistí a zadokumentují přestupek, na které oddělení KHS postoupí tento spis o přestupku?*
- 4) *Je policie ČR přestupek podle bodu 1) oprávněna šetřit místo KHS? Pokud ano, podle jakého zákona a paragrafu?*

K žádosti KHS JmK sděluje následující:

Ad 1) a 3) Provádět šetření v terénu jsou oprávněni v rámci plnění přidělených úkolů v zásadě všichni pracovníci KHS JmK, kontrolní činnost (státní zdravotní dozor) vykonávají odborní pracovníci – toto platí i v případě přestupků spáchaných porušením mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 07.12.2020 č. j. MZDR 15757/2020-43/MIN/KAN účinného od 08.12.2020 do 24.02.2021. Pokud není přestupek v případě porušení mimořádného opatření zjištěný v rámci kontrolní činnosti prováděné odborními pracovníky vyřešen na místě uložením pokuty příkazovým blokem, jsou podklady k projednání přestupku předány právnímu oddělení.

Pokud jde o dotazy pod body 2) a 4), KHS JmK konstatuje, že dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se povinnost poskytovat informace netýká mj. dotazů na názory, KHS JmK tedy na základě žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb. není povinna poskytovat výklady právních předpisů.

(podepsáno elektronicky)

Mgr. Bc. Petra Kubišová
vedoucí oddělení
právního

Rozdělovník
Adresát
KHS JmK – spis